



Nazwa przedmiotu	Przygotowanie pracy dyplomowej praktycznej
Jednostka prowadząca	Wydział Ceramiki i Szkła/ Katedra Konserwacji i Restauracji Ceramiki i Szkła
Jednostka dla której przedmiot jest przygotowany	
Rodzaj przedmiotu	Przedmiot kierunkowy, obowiązkowy, do wyboru.
Rok studiów/semestr; forma studiów	V rok, sem. 9 i 10, studia stacjonarne jednolite magisterskie
Liczba punktów ECTS	4
Prowadzący	Prof. Kazimierz Pawlak (szkło), dr Marta Sienkiewicz (witraż), dr Maria Gąsior (ceramika).
Cel zajęć	Przygotowanie studenta do samodzielnej pracy konserwatora i restauratora dzieł sztuki wykonanych z ceramiki i szkła. Wykonanie konserwacji i restauracji obiektu zabytkowego.
Wymagania wstępne	Zaliczenie IV roku studiów.
Efekty kształcenia w zakresie:	
- wiedzy	Student ma zaawansowaną wiedzę z zakresu realizowanego tematu badawczego – historii, techniki wykonania, konserwacji i restauracji wybranego obiektu zabytkowego, jest świadomy konsekwencji podejmowanych działań przy obiekcie zabytkowym.
- umiejętności	Student ma zaawansowane umiejętności w zakresie pracy przy ceramicznych i szklanych obiektach zabytkowych, świadomie posługuje się warsztatem konserwatorskim, umie podejmować samodzielnie decyzje w zakresie projektowania i realizacji prac konserwatorskich i restauratorskich dla ceramicznych i szklanych obiektów zabytkowych, potrafi w praktyce zastosować zdobytą w toku studiów wiedzę na temat metod i środków konserwatorskich i restauratorskich.
- kompetencji personalnych i społecznych	Student potrafi samodzielnie zaprezentować i omówić w ramach publicznej obrony cały przebieg prac przy obiekcie zabytkowym.
Treść zajęć	Konsultacje projektu i realizacji prac konserwatorskich i restauratorskich obiektu zabytkowego, ze szkła, witrażu lub z ceramiki, wybranego jako temat pracy dyplomowej.
Forma i wymiar zajęć	Konsultacje, ralcja „mistrz-uczeń”, projekty indywidualne. 30 godz./sem.
Metody i kryteria oceny	Semestr 9: 50% wykonanie zadań, 50% aktywność na zajęciach. Semestr 10: 75% wykonywanie zadań, 50% aktywność na zajęciach.
Sposób zaliczenia	Semestr 9: zaliczenie. Semestr 10: zaliczenie ze stopniem.
Literatura	Wszelka dostępna literatura związana z realizowanym tematem pracy dyplomowej.
Uwagi	
Język wykładowy	Język polski, możliwość komunikowania się w języku angielskim.